
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.108 DEL 09-06-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 12-06-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA REALIZZAZIONE DI
INIZIATIVE PER L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA ALLA
COMUNITÀ DI SPAZI PER ATTIVITÀ SPORTIVE NELL'AREA DI
PROPRIETÀ COMUNALE IN CUI SONO OSPITATI GLI IMPIANTI
PER IL GIOCO DEL TENNIS, SITA IN LOC.BOSCHETTO-VIA
GUIDO ROSSA.

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di giugno alle ore 18:30,  sede
comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

PREMESSO che il centro sportivo di Via Guido Rossa, in cui sono ospitati i campi da
tennis/calcetto recentemente rinnovati nelle pavimentazioni, risulta sempre più
frequentato dai cittadini matelicesi, anche per lo svolgimento delle attività estive
destinate ai più giovani;

VISTO che per far fronte alle sempre maggiori richieste di utilizzo sarebbe opportuno
implementare l'offerta sia di nuovi impianti destinati all'attività sportiva, sia dei locali
destinati all'attività ricreativa;

RITENUTO, pertanto opportuno, da parte dell'Amministrazione Comunale verificare
l’interesse da parte di soggetti pubblici o privati alla realizzazione di iniziative per
l’ampliamento dell’offerta alla comunità di spazi per attività sportive nell’area di
proprietà comunale sita in Loc. Boschetto-Via Guido Rossa;

CONSIDERATO che l’iniziativa è finalizzata ad ampliare l’offerta di spazi per attività
sportive e ricreative, garantendo nel contempo un presidio dell’area, il tutto senza alcun
onere per l’Amministrazione Comunale;

TENUTO CONTO che ai fini della realizzazione dell’iniziativa, i nuovi spazi per le
attività sportive e ricreative dovranno essere realizzati tramite strutture ed impianti che
rispettino le vigenti norme di legge e regolamento vigenti;

RITENUTO altresì opportuno, promuovere una manifestazione di interesse finalizzata
alla individuazione di eventuali soggetti interessati all’iniziativa;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali»;

P R O P O N E

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare mandato al Responsabile del Settore Servizi Tecnici, affinché provveda alla
pubblicazione di un avviso di manifestazione finalizzato alla individuazione di uno o
più soggetti, pubblici o privati, interessati all’attuazione degli scopi esposti in premessa;

3) le manifestazioni di interesse che perverranno dovranno contenere una relazione
sintetica sull’iniziativa proposta contenente tutti gli elementi utili ai fini conoscitivi in
ordine alle finalità sopra illustrate;

4) le proposte che perverranno saranno vagliate dal Settore Servizi Tecnici e, in ogni
caso, non saranno in alcun modo vincolanti per l'Amministrazione Comunale, che potrà
liberamente decidere di non dare seguito ad alcuna delle proposte presentate, senza che
gli interessati possano vantare pretese di sorta;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.



Matelica, lì 7.6.2021                               Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici
                                                             f.to   Ing.

Roberto Ronci

La presente proposta non necessita di espressione del parere di cui all'art. 49, comma 1, e
147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto non produce riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

                                                
Matelica, lì 7.6.2021      Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

                             f.to Dott.ssa Antonella
Pelucchini

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano e
chiamata nominale;

DELIBERA

 - di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, sopra motivata, con separata e palese votazione per alzata di
mano e chiamata nominale, ad unanimità di voti favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1027,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
– Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2021 al 27-06-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 28-06-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


